

ETTEVÕTLUS

Setomaa infotehnoloogilised sammud

Värskas vallas valmis esimesena Setomaa valdudest kodulehe ettevõtluslink (<http://www.verska.ee/ettevotlus/>) ning seda valla arendusnõunik Rutt Riitsaare eestvedamisel. Kodulehekülje valmimist finantseeris Setomaa Arenguprogramm ja Värskas Vallavalitsus. Poole aasta jooksul on kodulehekülje hooldus ja täiendus arendaja poolt kindlustatud. Seega kui kellelgi on ettepanekuid lehe muutmiseks või täiendamiseks, siis palun saata need valla üldmeilile vald@verska.ee. Samuti on ettevõtetel võimalus täiendada oma andmeid, lisada fotosid ning samuti lisatasu 300.-/tk eest tellida lehele oma ettevõtet või toodet tutvustavat bännerit. Lihtsalt täiendused on tasuta.

Teiste Setomaa valdade ettevõtluslingid on samuti tegemisel ning valmivad veel selle aastanumbri sees.

Mobiilne internetiühendus on mitmes vallas reaalsuseks saamas. Misso vald sai roheline tee valla Internetiseerimise projektille. Täna sel päeval on seadmed juba teel pealinna louna poole ja seega hakkavad valla ettevõtjad lähiajal seadmeid kätte saama. Meremäe vallas on sama projekt juba esitatud ning esimene advent on neilgi lootus internetiga vastu võtta.

Turismi ümarlauad

Läbi on viidud koostöös Obinitsa turismiinfopunktiga Meremäe valla ning MTÜ-ga Setomaa Turism teiste Setomaa valdade turismi ümarlauad, mille arutati valdade turismiettevõtjate koostöövõimalusi ning väljundeid lähiajaks ning järgmiseks suvehooajaks.

Noored aktiveeruvad

Mikitamäe Kooli 9.klass, klassijuhataja Eva Sulaoja eestvedamisel, valmistas ette ja esitas Hansapanga noortepanga poolt välja pakutud huvitava koolipäeva projekti mida võib ühtlasi nimetada ka kutsevalikupäevaks. Selle projekti heakskiitmisel peatume sellel tulevikus pikemalt.

Misso noored kutsusid kokku ümarlaua kuhu olid kutsunud nii omavalitsuse, kooli, lastevanemate ja teiste eluvaldkondade esindajad. Arutati noortepanga tegevuse võimalusi. Ümarlaua tulemusena otsustati: esitada Misso vallale taotlus noortepanga tegevuse võimalikeks ning luua omalt poolt MTÜ Misso Noorteklubi.

Kes vajab nõu?

Kui kellelgi on plaan alustada ettevõtlusega, arendada olemasolevat ettevõtet, lüüa kaasa kolmandas sektoris või vajab lihtsalt selleteemat nõu, siis võtke ühendust Setomaa ettevõtlusnõustajaga — koos leiame lahenduse.

Urmas Peegel

Setomaa ettevõtlusnõustaja
urmas@setomaa.ee
53 22 6961

KOMMENTEERI INTERNETIS



TÄNUSÕNAD: Eevi Liinamäe esines sisseõnnistamise järel väikese kõnega, kõrval talituse läbi viinud preester Rafael. 3 x foto Igor Taro

Korda saanud tsässon aitab Serga küla uuele elule

Igor Taro

Nahtsipäeva pärastlõunal oli Serga külatee autodest umbes ning tsässona ümber ja sees askeldas mitukümmend inimest. Oli täitunud külalainike ammune unistus — varisemisohus Suurkannata Anastassia auks õnnistatud tsässon sai lõpuks korda.

Tsässona taasavamisele saabus hulga rahvast mitte ainult Meremäe kandist, vaid ka Obinitsast ja mujaltki. Ka projektil silma peal hoidnud endine Põlva maavanem ning praegune Riigikogu majanduskomisjoni esimees Urmas Klaas.

Avaamise alustas tsässona sisseõnnistamisega isa Rafael, kes seejärel pidas lahkunud külalainike mälestuseks ka hingepalve. Pärast talitust märkis preester Rafael oma sõnavõttus, et tegu pole mitte pelgalt pühakoja hoone kordasamisega, vaid küla sümbolise ärkamisega uuele elule. «Pole küla ilma tsässonata, pole ka tsässonat ilma külata,» märkis isa Rafael.

Meremäe vallavanem Peeter Sibula sõnul sai tsässona taastamine võimalikuks tänu Eevi Liinamäe ning teiste Serga külalainike aktiivsele koostööle Riigikogu liikme Urmas Klaasi, Kultuuriministeeriumi ja Mere-

mäe vallavalitsusega.

Kingituseks vaibad

Eevi Liinamäe võttis nõuks tänada külalainike poolt kõiki abistajaid traditsiooniliste seto vaipadega. Oma kaltsuvaiba sai nii Meremäe vallavanem Peeter Sibul, projekti kirjutada aidanud Meremäe raamatukogu juhataja Anni Lahe, ehitajad Ain Raal ning Väino Järve ja teised.

Nahtsipäev ehk Suurkannataja Anastassia päev on selle kandi külade, eriti Serga küla põline püha, mis tähistab põllutööde lõppu — selliste külapäevade tähistamise traditsioon ei ole Setomaal kunagi katkenud.

Dendrokronoloogilise mõõtmise alusel on Serga tsässon ehitatud 1784. aastal ning on seega üks vanemaid puitehitisi Eestis.

Nii oligi seegi kord külarahva poolt tsässona ette kaetud laud lookas. Hoolimata keha läbistavast külmast jätkus rahval juttu kauemaks ja isegi sügistalviselt kiire hämmardumine ei suutnud inimesi laiali ajada.

Dendrokronoloogilise mõõtmise alusel on Serga tsässon ehitatud 1784. aastal ning on seega üks vanemaid puitehitisi Eestis.

Üks vanemaid

Spetsialistide hinnangu järgi 223 aastat vana Serga tsässon oli aktiivselt kasutusel ka nõukogude ajal. Vabadussõja aegade lahingute käigus saadud srappnellmür-



NAGU UUS: 200aastane Serga tsässon remondi järel.



LOOKAS LAUD: Nahtsipäeva külluslik pidusöök.

su tabamus oli hoone kivi- vundamendilt kõrvale liigutanud.

Remontitööde käigus vahetasid kohalikud meistrid Ain välja hoone alumised palgired, põrandad, laed ja paigaldasid uue laastukatus. Serga tsässona remonti rahastasid Kultuuriministeerium ja Meremäe vallavalitsus.

Nii Meremäe vallavanem kui parlamendiliige Urmas

Klaas avaldasid lootust, et peagi jätkub kõigi Setomaa tsässonate renoveerimine järgnevatel aastatel Pühakodade programmi toel.

Vanim Setomaa tsässon asub Mikitamäel ning on ehitatud 1694. aastal — tegu on Eesti ühe kõige teadaolevalt vanema säilinud puitehitisega üldse. Meremäe vallas asub Setomaa 22 tsässonast 11 ning nendest kolm on ehitatud 17.-18. sajandil. ■

LÜHKOLT

Arenguprogrammi projektikonkurss

Setomaa Valdade Liit kuulutas välja Setomaa arenguprogrammi 2008. aasta tegevuskava projektikonkurssi. Tegevuskava ettevalmistamisel tuleks taotlusprojekti tegevuskavasse lülitamiseks esitada kinnitatud vormil, mille leiab veebilehelt www.setomaa.ee. Täidetud vorm tuleb saata hiljemalt 30. novembril 2007 meiliaadressil kaja@setomaa.ee.

Tegevuskavasse kinnitamiseks võib esitada ainult projekte, mille taotluse EAS-ile on esitaja valmis sisse andma 2008. aasta esimesel poolaastal. See tingimus ei puuduta tegevustoetusi ja mentor-konsultandi töö projekti.

Enne projektide esitamist tuleb veenduda, et kavandatav projekt vastab Setomaa arenguprogrammi tingimustele. Setomaa arenguprogrammi programmdokument, 2006. aasta ja 2007. aasta tegevuskavad, taotlemise tingimused on ülesleitavad nii EAS-i koduleheküljelt www.eas.ee kui veebilehelt www.setomaa.ee. SM

Setod Mardilaadal

Teist aastat tutvustasid Seto Käsitöökoja ja Setomaa Turism Helsingis toimunud Mardilaadal seto käsitööd, puhkamisvõimalusi ja omakultuuri.

Mardilaada korraldab Soome poolt TUGLAS-SEURA ja sel aastal toimus see juba 24. korda. Seekordne mardilaad oli Tartu-teemaline. Lisaks aktiivsele kauplemisele toimusid erinevad ettekanded ja kohtumised kultuurikohvikutes, näidati filme, mängiti pille, lauldi ja loeti luuletusi. Avatud olid ka Tartu ja Viljandi saalid. Mardilaada külastas ka Eesti kultuuriminister Laine Jänes, kes peatus ka Setomaa laudade-lettide juures.

Laadal sai jagatud trükisooje piirkonna turismitrukiiseid. Seto lettide ees oli uudistajaid ja ostjaid pidevalt. Kõige rohkem tunti huvi sokkide, kinnaste ja keraamika vastu. SM

Vahtsõnõ selts Höpõhõim

28. viinakuu päeval ilmu folklooritaivahe vahtsõnõ täht, mis nakas uma paistmisega rõõmustama nuuri ja vanno, ummi ja võõrit ja muidugi kõõnõpäält seto rahvast. Vahtsõ seltsi nimi «Höpõhõim» om võet seto lauliku Sepämäe Anne üte laulu päälkiräst. «Höpõhõim» erinõs tõistõst ansamblistõs uma repertuaari, eesmärke ja tegevõmõste poolõst. Kes taht rohkõmp tiidä, võtku ühendõst aadressil aino@aristata.ee, 5021844 Aino Ahven, 56643001 Voldemar Ahone. Kats- kolm kohta uutva täütõmõst konkurõsõ kõrrah. SM



Seltsi vedosnik Voldemar Ahone. Arvi Matvei foto